20-2015GEWINDEBOHREN
Neue beschichtete und oberflächenbehandelte
Gewindebohrer für die Bearbeitung
unterschiedlicher Werkstückstoffe
Produktneuheiten
METRISCHOKT  2015
Seite 1 / 23
NPA

durchmesser Standard H
E
H
E
S
T
H
E
T
I
TPG M-2X0.4-M M2                            0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 2.10 1.60 DIN 371                       • • •
TPG M-2.2X0.45-M M2.2                          0.45 45.00 8.0 13.0 2.80 2.10 1.75 DIN 371                       • • •
TPG M-2.3X0.4-M M2.3                          0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 2.10 1.90 DIN 371                       • • •
TPG M-2.5X0.45-M M2.5                          0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 2.10 2.05 DIN 371                       • • •
TPG M-2.6X0.45-M M2.6                          0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 2.10 2.10 DIN 371                       • • •
TPG M-3X0.5-M M3                            0.50 56.00 11.0 18.0 3.50 2.70 2.50 DIN 371                       • • •
TPG M-3.5X0.6-M M3.5                          0.60 56.00 12.0 20.0 4.00 3.00 2.90 DIN 371                       • • •
TPG M-4X0.7-M M4                            0.70 63.00 13.0 21.0 4.50 3.40 3.30 DIN 371                       • • •
TPG M-4.5X0.75-M M4.5                          0.75 70.00 14.0 25.0 6.00 4.90 3.70 DIN 371                       • • •
TPG M-5X0.8-M M5                            0.80 70.00 15.0 25.0 6.00 4.90 4.20 DIN 371                       • • •
TPG M-6X1.0-M M6                            1.00 80.00 17.0 30.0 6.00 4.90 5.00 DIN 371                       • • •
TPG M-7X1.0-M M7                            1.00 80.00 17.0 30.0 7.00 5.50 6.00 DIN 371                       • • •
TPG M-8X1.25-M M8                            1.25 90.00 20.0 35.0 8.00 6.20 6.80 DIN 371                       • • •
TPG M-9X1.25-M M9                            1.25 90.00 20.0 35.0 9.00 7.00 7.80 DIN 371                       • • •
TPG M-10X1.5-M M10                           1.50 100.00 22.0 39.0 10.00 8.00 8.50 DIN 371                       • • •
TPG M-11X1.5-M M11                           1.50 100.00 22.0 - 8.00 6.20 9.50 DIN 376                       • • •
TPG M-12X1.75-M M12                           1.75 110.00 24.0 - 9.00 7.00 10.20 DIN 376                       • • •
TPG M-14X2.0-M M14                           2.00 110.00 26.0 - 11.00 9.00 12.00 DIN 376                       • • •
TPG M-16X2.0-M M16                           2.00 110.00 27.0 - 12.00 9.00 14.00 DIN 376                       • • •
TPG M-18X2.5-M M18                           2.50 125.00 30.0 - 14.00 11.00 15.50 DIN 376                       • • •
TPG M-20X2.5-M M20                           2.50 140.00 32.0 - 16.00 12.00 17.50 DIN 376                       • • •
TPG M-22X2.5-M M22                           2.50 140.00 32.0 - 18.00 14.50 18.50 DIN 376                       • • •
TPG M-24X3.0-M M24                           3.00 160.00 34.0 - 18.00 14.50 21.00 DIN 376                       • • •
TPG M-27X3.0-M M27                           3.00 160.00 36.0 - 20.00 16.00 24.00 DIN 376                       • • •
TPG M-30X3.5-M M30                           3.50 180.00 40.0 - 22.00 18.00 26.50 DIN 376                       • • •
N
E
U
Zäher Härter

B
Abmessungen Tough Ö Hard
Bezeichnung D Steigung l1 TL d S
Gewinde-
vorbohr-
durchmesser Standard H
E
H
E
S
T
H
E
T
I
TPG MF-4X0.5-M M4 0.50 63.00 10.0 2.80 2.10 3.50 DIN 374 • • •
TPG MF-5X0.5-M M5 0.50 70.00 11.0 3.50 2.70 4.50 DIN 374 • • •
TPG MF-6X0.75-M M6 0.75 80.00 13.0 4.50 3.40 5.20 DIN 374 • • •
TPG MF-6X0.5-M M6 0.50 80.00 13.0 4.50 3.40 5.50 DIN 374 • • •
TPG MF-7X0.75-M M7 0.75 80.00 14.0 5.50 4.30 6.20 DIN 374 • • •
TPG MF-8X1.0-M M8 1.00 90.00 17.0 6.00 4.90 7.00 DIN 374 • • •
TPG MF-8X0.75-M M8 0.75 80.00 14.0 6.00 4.90 7.20 DIN 374 • • •
TPG MF-10X1.25-M M10 1.25 100.00 22.0 7.00 5.50 8.80 DIN 374 • • •
TPG MF-10X1.0-M M10 1.00 90.00 18.0 7.00 5.50 9.00 DIN 374 • • •
TPG MF-10X0.75-M M10 0.75 90.00 18.0 7.00 5.50 9.20 DIN 374 • • •
TPG MF-12X1.5-M M12 1.50 100.00 22.0 9.00 7.00 10.50 DIN 374 • • •
TPG MF-12X1.25-M M12 1.25 100.00 22.0 9.00 7.00 10.80 DIN 374 • • •
TPG MF-12X1.0-M M12 1.00 100.00 18.0 9.00 7.00 11.00 DIN 374 • • •
TPG MF-14X1.5-M M14 1.50 100.00 22.0 11.00 9.00 12.50 DIN 374 • • •
TPG MF-14X1.25-M M14 1.25 100.00 22.0 11.00 9.00 12.80 DIN 374 • • •
TPG MF-14X1.0-M M14 1.00 100.00 18.0 11.00 9.00 13.00 DIN 374 • • •
TPG MF-16X1.5-M M16 1.50 100.00 22.0 12.00 9.00 14.50 DIN 374 • • •
TPG MF-16X1.0-M M16 1.00 100.00 18.0 12.00 9.00 15.00 DIN 374 • • •
TPG MF-18X1.5-M M18 1.50 110.00 25.0 14.00 11.00 16.50 DIN 374 • • •
TPG MF-18X1.0-M M18 1.00 110.00 20.0 14.00 11.00 17.00 DIN 374 • • •
TPG MF-20X1.5-M M20 1.50 125.00 25.0 16.00 12.00 18.50 DIN 374 • •
TPG MF-20X1.0-M M20 1.00 125.00 20.0 16.00 12.00 19.00 DIN 374 • • •
TPG MF-22X1.5-M M22 1.50 125.00 25.0 18.00 14.50 20.50 DIN 374 • • •
TPG MF-22X1.0-M M22 1.00 125.00 20.0 18.00 14.50 21.00 DIN 374 • • •
TPG MF-24X2.0-M M24 2.00 140.00 27.0 18.00 14.50 22.00 DIN 374 • • •
TPG MF-24X1.5-M M24 1.50 140.00 27.0 18.00 14.50 22.50 DIN 374 • • •
TPG MF-26X1.5-M M26 1.50 140.00 28.0 18.00 14.50 24.50 DIN 374 • • •
TPG MF-27X2.0-M M27 2.00 140.00 28.0 20.00 16.00 25.00 DIN 374 • • •
TPG MF-27X1.5-M M27 1.50 140.00 28.0 20.00 16.00 25.50 DIN 374 • • •
TPG MF-28X1.5-M M28 1.50 140.00 28.0 20.00 16.00 26.50 DIN 374 • • •
TPG MF-30X2.0-M M30 2.00 150.00 30.0 22.00 18.00 28.00 DIN 374 • • •
TPG MF-30X1.5-M M30 1.50 150.00 30.0 22.00 18.00 28.50 DIN 374 • • •
N
E
U
N

E
H
E
S
T
H
E
T
I
TPG UNC-#4-40-M #4 40.0 56.00 11.0 18.0 3.50 2.70 2.30 DIN 371 • • •
TPG UNC-#5-40-M #5 40.0 56.00 11.0 18.0 3.50 2.70 2.60 DIN 371 • • •
TPG UNC-#6-32-M #6 32.0 56.00 12.0 20.0 4.00 3.00 2.85 DIN 371 • • •
TPG UNC-#8-32-M #8 32.0 63.00 13.0 21.0 4.50 3.40 3.50 DIN 371 • • •
TPG UNC-#10-24-M #10 24.0 70.00 15.0 25.0 6.00 4.90 3.90 DIN 371 • • •
TPG UNC-#12-24-M #12 24.0 80.00 16.0 30.0 6.00 4.90 4.50 DIN 371 • • •
TPG UNC-1/4-20-M 1/4" 20.0 80.00 17.0 30.0 7.00 5.50 5.20 DIN 371 • • •
TPG UNC-5/16-18-M 5/16" 18.0 90.00 20.0 35.0 8.00 6.20 6.60 DIN 371 • • •
TPG UNC-3/8-16-M 3/8" 16.0 100.00 22.0 39.0 9.00 7.00 8.00 DIN 371 • • •
TPG UNC-7/16-14-M 7/16" 14.0 100.00 22.0 - 8.00 6.20 9.40 DIN 376 • • •
TPG UNC-1/2-13-M 1/2" 13.0 110.00 25.0 - 9.00 7.00 10.75 DIN 376 • • •
TPG UNC-9/16-12-M 9/16" 12.0 110.00 26.0 - 11.00 9.00 12.25 DIN 376 • • •
TPG UNC-5/8-11-M 5/8" 11.0 110.00 27.0 - 12.00 9.00 13.50 DIN 376 • • •
TPG UNC-3/4-10-M 3/4" 10.0 125.00 30.0 - 14.00 11.00 16.50 DIN 376 • • •
TPG UNC-7/8-9-M 7/8" 9.0 140.00 32.0 - 18.00 14.50 19.50 DIN 376 • • •
TPG UNC-1-8-M 1" 8.0 160.00 36.0 - 20.00 16.00 22.25 DIN 376 • • •
N
E

E
H
E
S
T
H
E
T
I
TPG UNF-#4-48-M #4 48.0 56.00 11.0 18.0 3.50 2.70 2.40 DIN 371 • • •
TPG UNF-#5-44-M #5 44.0 56.00 11.0 18.0 3.50 2.70 2.70 DIN 371 • • •
TPG UNF-#6-40-M #6 40.0 56.00 12.0 20.0 4.00 3.00 3.00 DIN 371 • • •
TPG UNF-#8-36-M #8 36.0 63.00 13.0 21.0 4.50 3.40 3.50 DIN 371 • • •
TPG UNF-#10-32-M #10 32.0 70.00 15.0 25.0 6.00 4.90 4.10 DIN 371 • • •
TPG UNF-#12-28-M #12 28.0 80.00 16.0 30.0 6.00 4.90 4.70 DIN 371 • • •
TPG UNF-1/4-28-M 1/4" 28.0 80.00 17.0 30.0 7.00 5.50 5.50 DIN 371 • • •
TPG UNF-5/16-24-M 5/16" 24.0 90.00 17.0 35.0 8.00 6.20 6.90 DIN 371 • • •
TPG UNF-3/8-24-M 3/8" 24.0 100.00 18.0 39.0 9.00 7.00 8.50 DIN 371 • • •
TPG UNF-7/16-20-M 7/16" 20.0 100.00 22.0 - 8.00 6.20 9.90 DIN 374 • • •
TPG UNF-1/2-20-M 1/2" 20.0 100.00 22.0 - 9.00 7.00 11.50 DIN 374 • • •
TPG UNF-9/16-18-M 9/16" 18.0 100.00 22.0 - 11.00 9.00 12.90 DIN 374 • • •
TPG UNF-5/8-18-M 5/8" 18.0 100.00 22.0 - 12.00 9.00 14.50 DIN 374 • • •
TPG UNF-3/4-16-M 3/4" 16.0 110.00 25.0 - 14.00 11.00 17.50 DIN 374 • • •
TPG UNF-7/8-14-M 7/8" 14.0 125.00 26.0 - 18.00 14.50 20.50 DIN 374 • • •
TPG UNF-1-12-M 1" 12.0 140.00 28.0 - 20.00 16.00 23.25 DIN 374 • • •
N
E
U
N

TPS M-11X1.5-M M11 1.50 100.00 17.0 - 8.00 6.20 9.50 DIN 376 N • • •
TPS M-12X1.75-M M12 1.75 110.00 18.0 - 9.00 7.00 10.20 DIN 376 N • • •
TPS M-14X2.0-M M14 2.00 110.00 20.0 - 11.00 9.00 12.00 DIN 376 N • • •
TPS M-16X2.0-M M16 2.00 110.00 20.0 - 12.00 9.00 14.00 DIN 376 N • • •
TPS M-16X2.0-M-B M16 2.00 110.00 20.0 - 12.00 9.00 14.00 DIN 376 J •
TPS M-18X2.5-M M18 2.50 125.00 25.0 - 14.00 11.00 15.50 DIN 376 N • • •
TPS M-18X2.5-M-B M18 2.50 125.00 25.0 - 14.00 11.00 15.50 DIN 376 J •
TPS M-20X2.5-M M20 2.50 140.00 25.0 - 16.00 12.00 17.50 DIN 376 N • • •
TPS M-20X2.5-M-B M20 2.50 140.00 25.0 - 16.00 12.00 17.50 DIN 376 J •
TPS M-22X2.5-M M22 2.50 140.00 25.0 - 18.00 14.50 19.50 DIN 376 N • • •
TPS M-22X2.5-M-B M22 2.50 140.00 25.0 - 18.00 14.50 19.50 DIN 376 J •
TPS M-24X3.0-M M24 3.00 160.00 30.0 - 18.00 14.50 21.00 DIN 376 N • • •
TPS M-24X3.0-M-B M24 3.00 160.00 30.0 - 18.00 14.50 21.00 DIN 376 J •
TPS M-27X3.0-M M27 3.00 160.00 30.0 - 20.00 16.00 24.00 DIN 376 N • • •
TPS M-30X3.5-M M30 3.50 180.00 35.0 - 22.00 18.00 26.50 DIN 376 N • • •
TPS M-30X3.5-M-B M30 3.50 180.00 35.0 - 22.00 18.00 26.50 DIN 376 J •
N
E
U
N

E
S
T
H
E
T
I
TPS MF-4X0.5-M M4 0.50 63.00 5.0 2.80 2.10 3.50 DIN 374 • • •
TPS MF-5X0.5-M M5 0.50 70.00 5.0 3.50 2.70 4.50 DIN 374 • • •
TPS MF-6X0.75-M M6 0.75 80.00 8.0 4.50 3.40 5.20 DIN 374 • • •
TPS MF-6X0.5-M M6 0.50 80.00 5.0 4.50 3.40 5.50 DIN 374 • • •
TPS MF-7X0.75-M M7 0.75 80.00 10.0 5.50 4.30 6.20 DIN 374 • • •
TPS MF-8X1.0-M M8 1.00 90.00 10.0 6.00 4.90 7.00 DIN 374 • • •
TPS MF-8X0.75-M M8 0.75 80.00 8.0 6.00 4.90 7.20 DIN 374 • • •
TPS MF-10X1.25-M M10 1.25 100.00 16.0 7.00 5.50 8.80 DIN 374 • • •
TPS MF-10X1.0-M M10 1.00 90.00 10.0 7.00 5.50 9.00 DIN 374 • • •
TPS MF-10X0.75-M M10 0.75 90.00 10.0 7.00 5.50 9.20 DIN 374 • • •
TPS MF-12X1.5-M M12 1.50 100.00 15.0 9.00 7.00 10.50 DIN 374 • • •
TPS MF-12X1.25-M M12 1.25 100.00 15.0 9.00 7.00 10.80 DIN 374 • • •
TPS MF-12X1.0-M M12 1.00 100.00 11.0 9.00 7.00 11.00 DIN 374 • • •